
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 392 del  08/06/2017 Registro Generale 

 
Determinazione n. 166 del  08/06/2017 Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO 
SOCIALE  PER ANZIANI DI PIAZZA MEDICI -  SOSTITUZIONE 
GRONDAIE PERIMETRALI E RIPRISTINO DELLE PARTI 
AMMALORATE DELLA PENSILLINA, CIG ZA71C882E2 
Liquidazione acconto di   € 5.500,00; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELA IIIª AREA TECNICA E  
DIRETTORE DEI LAVORI 

Premesso: 

Richiamando la Determinazione n° 798 del 15/12/2016, con la quale si approvava il preventivo di 
spesa e contestuale scelta del sistema di gara consistente in avviso di indagine di mercato per 
manifestazione di interesse da effettuarsi sul MePa per l’affidamento dei “Lavori di manutenzione 
straordinaria del centro sociale per Anziani di Piazza Medici – sostituzioni grondaie perimetrali e 
ripristino della parti ammalorate della pensilina; 

Che con Verbale di aggiudicazione provvisoria n° 1 e n° 2, i “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL CENTRO SOCIALE PER ANZIANI DI PIAZZA MEDICI – 
SOSTITUZIONI GRONDAIE PERIMETRALI E RIPRISTINO DELLA PARTI 
AMMALORATE DELLA PENSILINA”, vengono aggiudicati in via provvisoria all’Impresa Edil 
Nardi Costruzioni di Giuseppe Geom. Nardi; 

Che con Determinazione n° 246 del 04/04/2017, i “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL CENTRO SOCIALE PER ANZIANI DI PIAZZA MEDICI – 
SOSTITUZIONI GRONDAIE PERIMETRALI E RIPRISTINO DELLA PARTI 
AMMALORATE DELLA PENSILINA”, vengono aggiudicati in Via Definitiva all’impresa Edil 
Nardi Costruzione di Giuseppe Geom. Nardi; 

Che in corso d’opera, al fine dare migliore funzionalità e completezza dell’opera e inoltre dato che le 
aree ammolorate della pensilina sono risultate maggiori di quelle previse si è reso necessario 
integrare quantitativamente alcune categorie di lavori, prevedendo maggiori lavori rispetto al 
contratto principale, nonchè provvedere all’assestamento di alcune quantità di singole categorie di 
lavori che hanno subito delle variazioni quantitative sia in meno che in più, in funzione di 
esigenze di dettaglio scaturite durante l’esecuzione dei lavori; 

Che a tal uopo e per i motivi sopra esposti, e stata redatta in data 10/05/2017, computo dei lavori 
eseguiti, agli atti della IIIª Area Tecnica; 

Che con Verbale del 18/05/2017,  i lavori sono stati ultimati in data 18/05/2017; 

Tutto quanto sopra descritto 

Vista la scrittura privata (Contratto stipulato tramite MePa e sottoscritto digitalmente) registrata nel 
Registro delle Scritture Private dell’Ente al n° 7 del 19/05/2017;  

Visto il Verbale di Consegna dei Lavori del 27/04/2017; 

Visto il Certificato di ultimazione dei lavori del 18/05/2017; 

Vista il computo dei lavori eseguiti  redatto in data 10/05/2017, agli atti della IIIª Area Tecnica; 

Considerato che per i citati lavori debbono essere acquisiti e approvati gli atti relativi alla Perizia di 
Variante; 

D E T E R M I N A 
 

1) Di autorizzare l’impiego del ribasso del ribasso d’asta e/o di altre economie accertate e di dare 
che all’ulteriore spesa si farà fronte utilizzando il ribasso d’asta e/o economie accertate; 

2) Liquidare e pagare (a fronte della fattura emessa di € 7.028,55 Iva inclusa), la somma di           
€ 5.000,00 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, all’impresa Edil Nardi Costruzioni 
di Giuseppe Geom. Nardi con sede in Via Roma n° 59 San Giuseppe Jato, C.F. 
NRDGPP89C23G273F, P.IVA 06100000824; 

3) Accreditare la somma di € 5.000,00, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  
bancarie xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Banca della Sella di San Giuseppe Jato; 

4) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 500,00; 



5) Dare atto  la somma complessiva di € 5.500,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 3333 imp. n° 
590, giusta determina di  impegno n° 798 del 15/12/2017; 

6) Dare atto che al saldo della fattura n° 12 del 19/05/2017, si provvederà a seguito 
dell’approvazione degli atti citati in premessa; 

7) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza, gli adempimenti consequenziali; 

8) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per 
l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo 
on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal 
regolamento di contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


